REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER
DREJTORIA EKONOMIKE DHE CESHTJEVE SOCIALE

Nrod3 prot Ballshmé X2/ 91 20

PROJEKT-VENDIM
Nr 06 Date 22/ O1 2026

PER MIRATIMIN E NJi SHTESE E RISHPERNDARJE TE FONDEVE BUXHETORE
PER VITIN 2026,NGA Ti, ARDHURAT E TRASHGUARA NGA VITI 2025.
Mbéshtetur né nenet 34,40,41, 55 t& ligiit Nr 139/2015 <“Pér Vetqeverisjen

vendore”,ligjin Nr 9936 daté 26-08-2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”,té ndryshuar,kreu III nenet 10-20, kreu IV nenet 20-29,kreu VII nenet 39-40 té

ligiit Nr 682017 “Pér Financat e Vetgeverisjes Vendore” Ligjin Nr 87/2025“Pér Buxhetin e

Viut 20267 digjin INr 10256 duie 08-07-20i0 reér  lvienaxiimin Financiar dhe Nonwoiiin”,
vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.51 daté 23.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2026
,dokumentit pérfundimtar té projekt buxhetit afatmesém 2026-2026 dhe numrin e
pérgjithshém té punonjésve”, dhe pas rakordimeve me Degén e Thesarit Mallakastér pér
veprimet e kryera deri né datén 31.12.2025 pér fondet e trashéguara, kryetari i Bashkisé i

propozon Ké&shillit Bashkiak Mallakastér:

TE MIRATOJ:

1.Shtesén né buxhetin e vitit 2026 si fonde t& trash€guara nga viti 2025 pér vitin 2026 nga té
ardhurat e veta dhe t€ ardhurat nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe transferta
sektoriale si mé poshté:

- T€ ardhurat nga kapitulli 05 né shumén 24.572.077 Leké

- T€ ardhurat nga kapitulli 01 né shumén 69.783.355 leké

- Totaliifondeve qé trashégohen jané 94.355.432 Leké
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2..T€ miratojé shpérndarjen e fondeve té trashguara nga kapitulli 01 né shumén 94.355.432
(Néntédhjeté e katér milioné e treqind e pesédhjeté e pesé mijé e katérgind e tridhjeté e dy)leké
si mé poshté:

Entiteti i .

I Mlnlstr .KOd.l ! . | Kapit | Progra | Nr o Kodi I Emertimi i

Qeveris i s ull mi Llogarise i projektit | projektit

fos Linjes | nit

SHTOHEN

131 00 |[2131001 | 01 | 01110 | 6000000 8.000.000 | 9999999 Paga
Sigurime

131 00 2131001 | 01 | 01110 | 6010000 1.336.000 | 9999999 | shogérore
Paga

131 00 | 2131001 [ 01 | 06260 | 6000000 1.762.284 | 9999999

l ‘ ' Sigurime

131 00 | 2131001 | o1 | 06260 | 6010000 293.899 | 9999999 | shoggrore

131 00 |2131012 [ o1 | 01110 | 6000000 3.251.428 | 9999999 Paga

131 00 |2131012 | 01 | 01110 | 6010000 542.989 | 9999999 | Sigurime
shogérore

131 00 | 2131012 | 01 | 04520 | 6000000 3.251.428 | 9999999 Paga

131 00 |2131012 | 01 | 04520 | 6010000 542.988 | 9999999 | Sigurime
shogérore

131 00 | 2131012 | 01 | 06260 | 6000000 3.251.428 | 9999999 Paga
Sigurime

131 00 | 2131012 | 01 | 06260 | 6010000 542.988 | 9999999 | shogérore
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131

00

2131001

01

04520

2310000

8.000.000

1310466

Rikonstruks
ion i rrugés
Ngragan-
Riban

131

00

2131001

01

04520

2310000

8.000.000

1310472

Rikonstruks
ion i
rrugéve té
fshatit
Kremenar

131

00

2131001

01

04520

2310000

6.000.000

1310468

Rikonstruks
ion i
rrugéve té
Fshatit
Gadurové

131

00

2131001

01

08220

2310000

2.000.000

1310449

Blerje
kondicioner
pér pallatin
e kulturés
Ballsh

131

00

2131001

01

01110

2310000

2.500.000

Blerje
kompjutera,
printera dhe
fotokopje
pér nevoja
t€ Bashkisé
Mallakastér

131

00

2131001

01

01110

2310000

3.000.000

1310469

Blerje
mobilje dhe
materiale
pér
arredimin e
zyrave té
Bashkisé
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131

00

2131012

01

05100

2310000

10.080.000

1310470

Blerje
automjeti
(njé kamion
pér
transportin
e mbetjeve
urbane dhe
njé mjet pér
hapje rruge)

131

00

2131001

01

04520

2310000

6.000.000

1310496

Rikonstruks
ion i
rrugéve t€
bréndshme
té qytetit
Ballsh

131

00

2131001

01

04520

2310000

9.000.000

1310499

Fae

Rikonstruks
ion i
rrugéve té
fshatrave né
njésiné
Administrat

131

00

2131001

01

04520

2310000

9.000.000

1310502

Rikonstruks
ion i
rrugéve té
fshatrave né
njésiné
Administrat
ive Fratar

131

00

2131001

01

04520

2310000

8.000.000

1310505

Rikonstruks
ion i
rrugéve té
fshatrave
nnjésiné
Administrat
ive Kuté

SHUMA:

94.355.432
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4. T€ miratoj rishpérndarjen e fondeve nga kapitulli 05 dhe 01 si mé poshté.

Entiteti
IQeverisj

es

Ministri
ae
Linjes

Kodi I
institucio
nit

Kapitul
1

Nr

Progra
i Llogarise

mi1

Debiti

Kodi I
projektit

Emertimi i
projektit

PAKESOHEN

131

00

2131001

05

04520 | 2310000

178.825

1310476

Mbikqyrje
punimesh ne
objektin
:Rikonstruksion
1rrugés
Ngracan-Riban

131

00

2131001

05

04520 2310000

334.725

1310477

Mbikqyrje
punimesh né
objektin
:Rikonstruksion
i rrugéve té
Fshatit
Gadurové

131

00

2131001

05

4520 2310000

209.703

1310478

Mbikqyrje
punimesh né
objektin
:Rikonstruksion
i rrugéve té
fehatit Kremenar

131

2131001

01

4520 2310000

5.530.640

1310447 |

Rikonstruksion i
rrugéve ne
fshatrat e
njésive
administrative
Fratar dhe Kuté

Shuma:

6.253.893

SHTOHEN

131

00

2131012

01

04520 6020000

2.000.000

6029999

Shpenzime
operative

131

00

2131001

01

06260 6020000

3.530.640

6029999

Shpenzime
operative

131

00

2131001

05

06260 2310000

723.253

6029999

Shpenzime
operative

Shuma:

6.253.893

Drejtor i drejtorisé Ek
Aleksandér Rama

mike dhe Céshtjeve Sociale
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